

1 警察部職員(現員) (×印ハ兼務)年末現在

	總數	書記官	地方專官	地方警視	地方技師	衛生技師	保健技師	警部	屬	技手	建築技手	衛生技手	保健技師	警部補	巡查部長	巡查	防疫警	防疫官	衛生主補	警察技員	其他
昭和 13	× 3/183	1	× 1/1	2	2	2	5	11	24	4	1	6	1	10	× 1/14	× 1/14	1	4	3	5	72
警察部	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
警務課	× 1/16	—	—	1	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	× 1/2	1	—	—	—	3	7
保安課	21	—	—	—	—	—	—	3	—	3	1	—	—	3	6	3	—	—	—	—	2
特高課	16	—	—	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	4	2	4	—	—	—	2	1
刑事課	× 1/10	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	2	2	× 1/4	—	—	—	—	—
衛生課	49	—	—	—	2	2	5	1	1	—	—	6	1	1	1	—	1	4	3	—	21
工場課	× 1/10	—	× 1	—	—	—	—	—	5	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4
健康保險課	55	—	1	—	—	—	—	—	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37
警察練習所	2	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—
警察部長書記室	3	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—

2 警察署職員配置(現員) (△ハ定員外) 昭和十三年末現在

	總數	警視			警部			警察醫	衛生技手 獸醫	警部補		巡查部長		巡 査							
		署長	署長	署詰	署長	署長	署詰			派出所	署詰	派出所	署詰	總數	巡 査所	刑事	河川取締	水上	請願	駐在所	其他
昭和 13	△ 1/523	2	11	3	6	3	2	20	17	46	△ 1/413	78	29	—	3	△ 1	129	174			
福井	136	1	—	2	1	—	—	5	4	7	116	45	8	—	—	—	23	40			
大野	△ 1/38	—	1	—	1	1	—	1	1	4	△ 1/29	6	2	—	—	△ 1	11	10			
勝山	26	—	1	—	—	—	—	1	—	3	21	—	2	—	—	—	8	11			
丸岡	27	—	1	—	—	—	—	1	1	2	22	2	2	—	—	—	7	11			
三國	49	—	1	—	1	—	1	1	2	6	37	5	2	—	1	—	15	14			
西田中	34	—	1	—	—	—	1	1	2	3	26	2	1	—	—	—	12	11			
鯖江	26	—	1	—	—	1	—	1	—	3	20	—	2	—	—	—	6	12			
栗田	17	—	1	—	—	—	—	1	1	2	12	—	1	—	—	—	6	5			
武生	42	—	1	—	1	—	—	1	1	4	34	—	2	—	—	—	13	19			
敦賀	56	1	—	1	—	—	—	4	—	4	45	9	3	—	2	—	6	25			
三濱	19	—	1	—	1	—	—	1	1	2	14	1	1	—	—	—	5	7			
小濱	38	—	1	—	—	1	—	1	3	4	27	8	2	—	—	—	12	5			
高濱	15	—	1	—	1	—	—	1	1	2	10	—	1	—	—	—	5	4			

3 警 察 官 吏 年 齡

(請願ヲ含ム) 年末現在

年 齡 別	總 數	警 察 部 長	警 視	警 部	警 部 補	巡 査	
						巡 査 部 長	巡 査
總 數	580	1	4	25	39	80	431
二 十 五 歲 以 上 未 滿	59	—	—	—	—	1	58
二 十 三 歲 以 上 未 滿	154	—	—	—	5	20	129
三 十 三 歲 以 上 未 滿	116	—	1	4	17	15	79
三 十 四 歲 以 上 未 滿	113	1	—	13	11	14	74
四 十 四 歲 以 上 未 滿	77	—	2	8	6	19	42
四 十 五 歲 以 上 未 滿	37	—	1	—	—	8	28
五 十 五 歲 以 上 未 滿	12	—	—	—	—	—	12
五 十 六 歲 以 上 未 滿	9	—	—	—	—	3	6
六 十 六 歲 以 上 未 滿	3	—	—	—	—	—	3
平 均 年 齡	34,4	39,0	40,7	38,0	34,2	36,7	33,6

4 警 察 官 吏 勤 績 年 數

年 齡 別	總 數	警 察 部 長	警 視	警 部	警 部 補	巡 査	
						巡 査 部 長	巡 査
總 數	580	1	4	25	39	80	431
一 年 未 滿	89	1	2	11	22	—	53
一 三 年 以 上 未 滿	111	—	2	3	9	1	96
三 五 年 以 上 未 滿	52	—	—	4	4	9	35
五 十 年 以 上 未 滿	121	—	—	7	4	26	84
十 五 年 以 上 未 滿	125	—	—	—	—	24	101
十 二 五 年 以 上 未 滿	51	—	—	—	—	13	33
二 十 五 年 以 上 未 滿	21	—	—	—	—	4	17
二 十 三 年 以 上 未 滿	6	—	—	—	—	1	5
三 十 三 年 以 上 未 滿	4	—	—	—	—	2	2
三 十 四 年 以 上 未 滿	—	—	—	—	—	—	—
平 均 勤 績 年 數	8,0	0,7	1,2	3,0	1,9	12,0	7,9

7 警部補巡查恩給及遺家族扶助料

		人	員	金	額
普 通 恩 給	總 數		490		111,476
	一定ノ年限在職シタル者		488		111,273
	職務上傷痕ヲ受ケタル者	{ 十二年以上 { 十二年未滿	2		203
	職務上疾病ニ罹リタル者	{ 十二年以上 { 十二年未滿	—		—
増 加 恩 給	總 數		1		345
	職務上傷痕ヲ受ケタル者	{ 戦闘ニ應ズベキ者 { 同上ニ非ザル者	1		345
	職務上疾病ニ罹リタル者	{ 戦闘ニ應ズベキ者 { 同上ニ非ザル者	—		—
			—		—
扶 助 料	總 數		270		29,407
	職務上死亡シタル者		1		364
	在職中死亡シタル者		34		4,251
	恩給ヲ受ケタル者 又ハ受クベキ者	{ 職務上傷痕疾病ニシテ { 戦闘ニ準ズベキ者 { 同上ニ非ザル者 { 前二項ニ該當セザル者	—		—
	不具痲疾ニシテ自活シ能ハザル二十歳以上ノ者		235		24,792
一 時 恩 給		3		905	
一 時 扶 助 料	總 數		1		210
	痲篤疾病者ニシテ給與ヲ受ケタル者 遺族ニシテ給與ヲ受ケタル者		—		—
			1		210

8 巡 査 採 用 及 教 習

	志願人員	採 用			不 採 用			事故却下	不 參	教 習		
		總 數	無試驗	試驗合格	總 數	學 術	体 格			入所人員	修了人員	
昭 和	4	117	32	7	25	84	59	25	1	—	25	24
〃	5	125	24	—	24	79	38	32	30	1	24	24
〃	6	317	43	3	40	226	127	99	39	9	40	39
〃	7	243	26	—	26	179	38	141	21	17	26	26
〃	8	575	46	—	46	350	210	140	108	71	46	46
〃	9	286	25	3	22	211	161	50	18	32	22	21
〃	10	207	30	—	30	134	71	63	2	41	30	29
〃	11	424	37	2	35	338	200	138	5	44	35	32
〃	12	549	89	—	89	350	189	161	8	102	89	67
〃	13	370	61	1	60	309	121	188	7	32	61	50

9 警 察 上 ノ 賞 與 (×印ハ賞詞)

	總 數		警 部		警 部 補		巡 査 部 長		巡 査		一 般 人		消 防 組 員	
	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額
昭 和 9	277 × 4	352	—	—	12	17	20	25	98	102	140	190	7	10
” 10	306 × 23	554	—	—	10	15	24	33	132	196	140	310	4	—
” 11	323 × 55	672	2	48	7	4	11	17	103	177	194	397	—	—
” 12	253 × 58	508	1	5	4	3	8	12	89	132	144	335	3	7
” 13	303 × 28	634	—	—	10	17	23	37	105	149	164	430	1	1
犯罪人等逮捕	144 × 27	216	—	—	9	14	22	35	99	144	13	22	1	1
人命救助	83 × 1	161	—	—	1	3	—	—	1	2	81	156	—	—
傳染豫防救治	76	257	—	—	—	—	1	2	5	3	70	252	—	—
前各項ノ外行政 警察上重大ナル 事件ニ關スル處 分又ハ職務ノ執 行	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
勤續滿二十年以 上ニシテ特ニ功 勞顯著ナル者	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

10 警 察 共 濟 組 合 救 濟 金

	總 數		醫 療		死 亡 給 與		療 疾 給 與		學 資 補 助 金		脫 退 給 與		分 娩 給 與		罹 災 給 與	
	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額	人 員	金 額
昭 和 9	285	7,980.00	230	4,457.00	36	1,603.00	1	258.00	—	—	18	1,662.00	—	—	—	—
” 10	302	12,012.00	216	7,065.00	21	1,417.00	2	522.00	—	—	33	2,708.00	30	300.00	—	—
” 11	612	13,956.00	249	6,066.00	30	2,668.00	—	—	213	1,412.00	34	2,950.00	86	860.00	—	—
” 12	578	14,331.00	197	4,824.00	47	3,420.00	—	—	200	1,525.00	39	3,453.00	89	890.00	6	219.00
” 13	580	18,083.10	210	4,975.08	43	4,315.50	—	—	213	2,755.40	54	4,437.12	60	600.00	—	—
警 察 部	77	2,886.50	26	512.28	8	785.00	—	—	21	170.00	12	1,319.22	10	100.00	—	—
福 井 野 山	131	4,346.25	54	819.08	10	1,141.00	—	—	47	1,500.40	10	785.77	10	100.00	—	—
大 勝	41	1,639.49	16	771.28	2	462.00	—	—	14	115.00	4	241.21	5	50.00	—	—
山	17	482.26	1	23.72	2	246.00	—	—	8	50.00	1	112.54	5	50.00	—	—
丸 三 西 歸	21	614.99	5	202.40	—	—	—	—	12	85.00	2	307.59	2	20.00	—	—
岡 中 江	42	1,578.17	17	558.76	3	307.00	—	—	13	90.00	5	582.41	4	40.00	—	—
田	26	498.20	4	153.68	2	48.50	—	—	15	120.00	2	146.02	3	30.00	—	—
江	20	277.78	9	168.28	1	29.50	—	—	9	70.00	—	—	1	10.00	—	—
粟 田 部 生 賀	21	598.75	4	98.68	1	24.00	—	—	11	75.00	3	381.11	2	20.00	—	—
武 敦	55	1,497.97	24	746.80	1	26.50	—	—	21	175.00	5	509.67	4	40.00	—	—
賀	55	2,054.12	24	532.12	4	626.50	—	—	16	105.00	7	750.50	4	40.00	—	—
三 小 高	20	477.72	5	43.80	2	47.00	—	—	9	70.00	2	296.92	2	20.00	—	—
方 濱 濱	41	546.48	14	41.32	5	326.00	—	—	13	95.00	1	4.16	8	80.00	—	—
高	13	584.42	7	302.92	2	246.50	—	—	4	35.00	—	—	—	—	—	—

11 警 察 上 死 傷 者

	總 數	死						傷					
		總 數	警 察 醫	警 部 補	巡 査 部 長 及 巡 査	消 防 手	一 般 人	總 數	警 察 醫	警 部 補	巡 査 部 長 及 巡 査	消 防 手	一 般 人
昭 和 9	13	—	—	—	—	—	13	—	—	—	—	9	4
” 10	29	10	—	—	—	—	19	—	—	1	—	10	8
” 11	48	1	—	—	—	1	47	—	—	29	—	14	4
” 12	44	—	—	—	—	—	44	—	1	14	—	24	5
” 13	33	1	—	—	1	—	32	—	1	12	—	16	3
水 火 災 警 戒 防 禦	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
傳 染 豫 防 救 治 = 從 事 セ ン = 因 り	18	—	—	—	—	—	18	—	—	—	—	15	3
盜 賊 逮 捕 = 因 り	3	—	—	—	—	—	3	—	1	2	—	—	—
暴 行 者 又 ハ 發 狂 者 等 取 押	1	—	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—
演 武 中	10	1	—	—	1	—	9	—	—	9	—	—	—
其 ノ 他	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	1	—

12 警 察 電 話

	豫 算		改 築 線 路		一 里 ニ 對 ス ル 架 設 費	機 械			使 用 者		線 路				
	維 持 費 經 常 費	架 設 費 臨 時 費	複 線 式 延 長	單 線 式 延 長		設 置 場 所	電 話 機 數	交 換 台 數	技 術 員	工 夫	回 線 數	單 線 式 延 長	複 線 式 延 長	總 延 長	線 路 延 長
昭 和 9	6,673	2,500	15,000	—	880	236	374	6	2	8	216	—	644,950	644,950	2,255,070
” 10	5,173	1,596	23,839	—	880	237	381	6	2	8	217	—	711,730	711,730	2,256,586
” 11	10,481	1,596	7,049	—	1,400	258	409	4	2	8	220	—	747,246	747,246	2,358,438
” 12	8,519	3,000	25,384	—	1,400	287	427	4	2	8	224	—	792,054	792,054	2,423,944
” 13	10,178	3,050	26,710	—	1,500	288	446	4	3	8	250	—	816,095	816,095	2,472,026

13 諸 犯 罪 別 發 生 件 數

		總 數	刑事課	福井	大野	勝山	丸岡	三國	西田中	鯖江	粟田部	武生	敦賀	三方	小濱	高濱		
昭 和	13	11,752	127	3,090	533	432	582	1,139	482	1,755	558	1,171	800	151	647	275		
刑	總 數	9,121	126	2,384	363	217	425	1,004	367	1,617	410	867	528	91	522	200		
	公放務執	4	—	2	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—		
	失往來	76	—	21	8	7	4	8	5	2	2	6	3	1	4	5		
	住居妨	7	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
	火火火	76	—	21	8	7	4	8	5	2	2	6	3	1	4	5		
	害火害	7	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
	入害入	176	—	70	11	12	14	26	4	5	1	17	4	6	6	—		
	法	通貨及有價證券偽造	18	—	2	8	1	—	—	1	—	—	1	—	—	5	—	
		文書及印	198	—	68	8	1	4	11	3	8	31	15	22	4	3	19	
		假章偽	27	—	7	4	2	—	—	—	5	—	4	3	—	1	—	
		盜竊及	225	—	62	22	13	25	13	8	7	—	28	19	—	1	27	
		用富	152	120	28	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	
		殺傷過	14	—	2	—	2	1	1	—	1	—	—	—	5	—	2	
		害失	112	—	27	21	10	5	12	4	4	2	10	14	—	3	—	
		及傷	127	—	29	21	7	9	8	10	4	5	12	6	3	8	5	
取		2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
誘		6	—	1	1	2	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—		
犯		名譽及捕	4	—	—	1	—	—	—	2	—	1	—	—	—	—	—	
		逮捕	3	—	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	
		強	2,992	2	776	135	89	247	189	136	530	103	316	252	19	173	25	
		強	8	—	5	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	
		詐	2,519	2	775	62	61	63	249	143	224	148	312	150	44	196	89	
	其	橫	2,096	1	477	46	7	38	462	29	643	90	125	37	12	101	28	
		其	348	—	27	13	3	15	17	21	180	24	16	12	2	17	1	
		其	警	159	—	45	3	14	9	8	6	14	7	18	14	5	3	13
			處	59	—	15	4	12	8	1	—	3	1	6	3	—	3	3
			縣	608	—	136	75	39	42	30	23	23	50	54	77	8	27	24
			令	1,805	1	510	88	150	98	96	94	98	92	226	178	47	92	35
			反	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

14 諸 犯 罪 發 生 及 檢 舉 件 數

	總 數																				
	發生件數			檢 舉 件 數			刑 法			犯 罪			其 他								
	總數	本年	前年以前	總數	縣內	縣外	總數	本年	前年以前	總數	本年	前年以前	總數	本年	前年以前	總數	本年	前年以前			
昭 和 13	11,752	10,106	1,646	12,319	10,010	1,500	809	9,121	7,493	1,628	9,671	7,393	1,486	792	2,631	2,613	18	2,648	2,617	14	17
刑 事 課	127	127	—	127	127	—	—	126	126	—	126	126	—	—	1	1	—	1	1	—	—
福 井	3,090	2,626	464	2,543	2,061	446	36	2,384	1,920	464	1,832	1,350	446	36	706	706	—	711	711	—	—
大 野	533	453	80	600	517	78	5	363	283	80	430	347	78	5	170	170	—	170	170	—	—
勝 山	432	432	—	424	422	—	2	217	217	—	209	207	—	2	215	215	—	215	215	—	—
丸 岡	582	476	106	572	484	85	3	425	322	103	415	327	85	3	157	154	3	157	157	—	—
三 國	1,139	1,082	57	1,398	1,169	227	2	1,004	947	57	1,252	1,037	215	135	135	—	146	134	—	12	
西 田 中	490	490	—	450	445	—	5	367	367	—	321	320	—	1	123	123	—	129	127	—	4
鯖 江	1,755	1,196	559	2,261	1,275	529	456	1,617	1,058	559	2,126	1,143	528	455	138	138	—	135	133	1	1
粟 田 部	560	393	167	645	479	158	18	410	251	159	494	336	150	8	150	142	8	151	143	8	—
武 生	1,171	1,068	103	1,096	980	97	19	867	768	99	795	679	97	19	304	300	4	301	301	—	—
敦 賀	800	713	87	1,129	1,004	82	43	528	444	84	857	737	77	43	272	265	3	272	267	5	—
三 方	151	128	23	257	234	23	—	91	68	23	197	174	23	—	60	60	—	60	60	—	—
小 濱	647	647	—	512	512	—	—	522	522	—	387	387	—	—	125	125	—	125	125	—	—
高 濱	275	275	—	305	301	—	4	200	200	—	230	226	—	4	75	75	—	75	75	—	—

15 諸 犯 罪 別 檢 舉 件 數

		總 數	刑事課	福井	大野	勝山	丸岡	三國	西田中	鯖江	粟田部	武生	敦賀	三方	小濱	高濱
昭 和	13	12,319	127	2,543	600	424	572	1,398	450	2,261	645	1,096	1,129	257	512	305
刑	總 數	9,671	126	1,832	430	209	415	1,252	321	2,126	494	795	857	197	387	230
	公務執行妨	4	—	1	1	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—
	放失往住	6	—	3	1	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—
	來居妨	76	—	21	8	7	4	8	5	2	2	6	3	1	4	5
	住居妨	7	—	2	1	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—
	住居妨	176	—	86	11	6	9	2	2	3	2	17	4	6	6	—
	通貨及有價證券偽造	18	—	2	8	1	—	4	1	—	—	1	—	—	—	5
	文書及印章偽造	198	1	65	9	1	4	—	3	—	39	17	22	4	3	19
	賭博及竊盜	27	—	7	4	2	—	11	—	5	—	4	3	—	1	1
	賭博及竊盜	225	—	62	22	13	25	—	8	—	8	28	19	—	1	27
賭博及竊盜	152	120	28	—	—	—	—	10	—	—	—	4	—	—	—	
法	殺傷過失	14	—	2	—	2	1	—	—	1	—	—	5	—	2	—
	害及同致	112	—	27	21	10	5	1	4	4	2	10	14	—	3	—
	過失傷及同致	127	—	29	21	7	9	12	10	4	5	12	6	3	8	5
	墮速捕監	2	—	—	—	—	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—
	略名強詐	3	—	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—
	取及恐	7	—	1	1	2	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—
	登及恐	4	—	—	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—
	強詐	2,864	2	565	128	76	284	205	82	683	68	313	246	18	168	26
	強詐	6	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	強詐	2,896	2	411	129	50	27	284	155	567	238	221	477	151	66	118
犯	橫其	2,370	1	493	50	29	32	666	25	640	121	127	45	12	101	28
	橫其	377	—	21	14	3	15	17	21	213	7	34	12	2	17	1
其 他	警 察 犯 令 省 令	159	—	45	3	14	9	8	6	14	7	18	14	5	3	13
	處 罰 令 他 法	59	—	15	4	12	8	1	—	3	1	6	3	—	3	3
	縣 令 違 反	608	—	136	75	39	42	29	24	22	51	54	77	8	27	24
		1,822	1	515	88	150	98	108	99	96	92	223	178	47	92	35

16 違 警 罪 即 決 處 分 及 正 式 裁 判 數

	即 處 分 總 數	同 拘	留	同 科	料	即 決 處 分 中 正 式 裁 判 數			
						有 罪	無 罪	未 決	計
昭 和	13	1,814	79	1,735	—	—	—	—	
福 大 勝 丸	井 野 山 岡	547	23	524	—	—	—	—	
		109	2	107	—	—	—	—	
		97	1	96	—	—	—	—	
		121	5	116	—	—	—	—	
三 四 鯖 粟	田 國 中 江 部	85	2	83	—	—	—	—	
		88	4	84	—	—	—	—	
		92	13	79	—	—	—	—	
		111	3	108	—	—	—	—	
武 敦 三 小	生 賀 方 濱	197	9	188	—	—	—	—	
		201	6	195	—	—	—	—	
		28	3	25	—	—	—	—	
		74	3	71	—	—	—	—	
高	濱	64	5	59	—	—	—	—	

21 被 殺 傷 者

	總 數	盜 賊 ノ 爲		怨 恨 ニ リ		爭 論 上 又 ハ 一 時 ノ 怒		賭 博 ノ 争		上 利 欲		捕 ヲ 拒 ミ 暴 行		暴 行 人 又 ハ 醉 狂		情 緒 又 ハ 嫉 妬		正 防		當 衛		自 殺 ノ 途 連 シ		不 義 ノ 子 ナ		家 庭 ノ 不 和		其 ノ 他	
		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女
昭和 13	101	22	2	10	3	54	6	4	17	1	2	6	1	1	5	2	2	2	2	2	2	2	1	1	5	5			
福 井	1	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
大 野	16	4	—	1	—	10	3	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
勝 山	11	1	—	—	—	9	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
丸 岡	4	1	—	1	1	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
三 國	7	2	—	—	—	1	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
西 田 中	4	1	—	—	—	2	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
鱒 江	7	5	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
粟 田 部	2	1	—	—	—	—	—	1	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
武 生	6	2	—	—	1	—	4	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
敦 賀	15	1	—	—	1	1	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
三 方	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
小 濱	2	2	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
高 濱	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

22 警 察 指 紋 原 紙 採 取 成 績

	總 數	禁 錮 以 上 ノ 刑 = 該 當 ス ル 犯 罪 ノ 被 疑 者 = シ テ 檢 査 = 身 柄 ヲ 送 致 シ タ ル 者					同 上 身 柄 ヲ 檢 査 = 送 致 セ ザ ル 者 及 罰 金 刑 = 該 當 ス ル 被 疑 者 = シ テ 禁 錮 以 上 ノ 刑 = 該 當 ス ル 犯 罪 敢 行 ノ 虞 アル 者				拘 留 囚 其 ノ 他 ノ 者 = シ テ 禁 錮 以 上 ノ 刑 = 該 當 ス ル 犯 罪 敢 行 ノ 虞 アル 者		
		身 柄 送 致 人 員		指 紋 被 採 取 人 員		追 加 小 票 作 成 人 員	指 紋 被 採 取 人 員		追 加 小 票 作 成 人 員		指 紋 被 採 取 人 員		
		總 數	新 原 紙	再 原 紙	總 數	新 原 紙	再 原 紙	總 數	新 原 紙	再 原 紙	總 數	新 原 紙	再 原 紙
昭和 13	749	213	197	195	2	16	400	338	2	7	152	152	—
福 井	243	90	77	77	—	13	113	113	—	4	53	53	—
大 野	19	2	1	1	—	1	15	15	—	2	3	3	—
勝 山	23	4	4	4	—	—	19	19	—	—	—	—	—
丸 岡	36	2	2	2	—	—	30	30	—	—	4	4	—
三 國	63	16	16	16	—	—	40	40	—	—	7	7	—
西 田 中	27	4	4	4	—	—	19	19	—	—	4	4	—
鱒 江	82	34	33	31	2	1	21	19	2	—	28	28	—
粟 田 部	23	8	7	7	—	1	13	13	—	—	3	3	—
武 生	112	19	19	19	—	—	47	47	—	—	46	46	—
敦 賀	62	17	17	17	—	—	44	44	—	—	1	1	—
三 方	15	4	4	4	—	—	8	8	—	—	3	3	—
小 濱	35	8	8	8	—	—	27	27	—	—	—	—	—
高 濱	9	5	5	5	—	—	4	4	—	—	—	—	—

23 取 締 營

		質屋	古物商	旅人宿	下宿屋	木賃宿	料理屋	カフェー	藝妓置屋	酌婦	女給	浴場	飲食店	紹周旋業	印刷業
總	數	68	2,685	516	20	75	864	138	295	751	404	171	1,064	48	83
福	井	26	656	64	3	11	241	18	77	248	129	58	257	16	11
大	野	5	170	63	1	13	63	4	39	19	13	14	55	2	12
勝	山	1	91	12	1	—	33	5	18	—	8	10	69	1	1
丸	岡	2	157	11	—	6	41	9	14	32	23	7	61	—	2
三	國	6	256	75	—	6	82	7	45	245	14	14	130	3	3
西	田	3	135	49	—	15	38	—	—	23	—	13	84	—	—
田	中	—	157	25	3	1	45	9	25	9	17	6	60	3	6
鷗	江	1	125	8	1	6	23	6	4	2	10	3	44	—	2
粟	部	12	312	53	4	4	104	32	21	27	58	15	89	14	14
武	生	5	206	55	4	2	74	34	13	43	102	17	102	5	13
教	賀	1	58	26	—	1	37	—	—	32	—	2	27	—	—
三	方	5	306	54	3	7	64	8	36	62	19	10	72	3	10
小	濱	1	56	21	—	3	19	6	3	9	11	2	14	1	9
高	濱														

24 行 政 執 行 處 分

		檢			束			假 領 地
		救 護 ヲ 要 ス ト 認 メ			公 安 ヲ 害 ス ト 認 メ			
		總 數	男	女	總 數	男	女	
總	數	401	318	83	6,650	6,516	134	—
福	井	198	147	51	3,301	3,252	49	—
大	野	5	3	2	62	—	62	—
勝	山	3	3	—	8	8	—	—
丸	岡	3	2	1	62	62	—	—
三	國	14	6	8	324	324	—	—
西	田	2	1	1	14	14	—	—
田	中	18	15	3	437	437	—	—
鷗	江	2	2	—	10	10	—	—
粟	部	119	109	10	1,331	1,316	15	—
武	生	28	22	6	764	762	2	—
教	賀	3	3	—	114	114	—	—
三	方	3	3	—	70	69	1	—
小	濱	3	2	1	91	86	5	—
高	濱							

業 者 數 (昭和十三年末現在)

印刷業	理髮業	女結髪	仲仕業	遊技場	麻俱樂部	牛馬商	土木建築業	荷馬車業	沖賣業	行代書業	自營車業	人營車業	工通用工場	銃販賣業	火種販賣業
145	759	371	—	109	27	315	—	490	29	102	396	105	3,011	11	9
59	224	128	—	33	9	36	—	28	—	26	144	52	1,249	2	—
4	42	15	—	3	3	80	—	168	—	16	19	1	134	—	—
5	28	12	—	6	5	24	—	46	—	4	12	—	210	1	1
6	56	21	—	3	2	58	—	59	—	7	19	2	466	1	1
11	76	35	—	8	2	10	—	61	—	2	32	3	220	—	—
4	65	18	—	2	—	8	—	35	—	5	29	—	195	—	1
7	38	25	—	7	1	2	—	12	—	1	23	1	150	1	—
4	27	11	—	1	—	9	—	3	—	6	16	—	96	—	—
14	69	42	—	26	2	8	—	2	—	11	41	6	467	2	2
13	56	33	—	9	3	21	—	20	29	9	17	21	47	1	1
4	17	6	—	5	—	12	—	6	—	4	9	7	16	—	—
12	46	21	—	6	—	31	—	44	—	6	27	11	47	2	2
2	15	4	—	—	—	16	—	5	—	5	8	1	14	1	1

25 火 災

昭 和 13	度 數				上 欄 ノ 内			家 屋				損害見概額 円
	總 數	失 火	放 火	其ノ他	延燒セシ 度	延燒セザ リシ度	直ニ消止 メシ度	住 家 全 燒	住 家 半 燒	非 住 家 全 燒	非 住 家 半 燒	
177	163	5	9	38	52	87	140	27	100	16	1,079,537	
井 野 山 岡 國	63	57	4	2	9	18	36	34	12	21	2	573,375
大 勝 丸 三	10	9	1	—	3	4	3	19	1	4	5	50,872
西 田 中 江 部 生 賀 方 濱 濱	11	11	—	—	4	4	3	30	2	35	2	36,447
栗 田 部 生	12	11	—	1	2	4	6	3	1	8	—	23,836
武 賀 方 濱 濱	20	19	—	1	4	6	10	16	2	9	—	16,628
敦 三 小 高	13	13	—	—	2	4	7	10	1	1	2	11,898
	7	6	—	1	1	4	2	4	3	1	—	176,050
	4	4	—	—	3	—	1	10	1	3	1	47,410
	13	12	—	1	2	3	8	1	1	10	—	107,293
	11	11	—	—	4	3	4	4	2	5	2	31,213
	2	2	—	—	—	—	2	—	—	—	—	22
	7	4	—	3	1	2	4	7	1	1	2	3,238
	4	4	—	—	3	—	1	2	—	2	—	1,255

26 火 災

	總 數	煙	浴 場	煙 突	暖 爐	炬 燧 行 火	洋 燈	火 鉢	取 灰	吸 殻	蠟 燭	燐 寸	殘 不 始 火 未
昭 和 13	177	6	1	9	—	32	1	5	19	10	3	—	—
福 井	63	3	—	5	—	7	—	—	8	6	1	—	—
大 野	10	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—
勝 山	11	—	—	—	—	2	1	—	2	1	—	—	—
丸 岡	12	1	—	—	—	1	—	1	—	—	1	—	—
三 國	20	—	—	—	—	6	—	—	—	1	—	—	—
西 田 中	13	—	—	1	—	3	—	—	3	1	—	—	—
鯖 江	7	—	—	—	—	2	—	—	1	—	—	—	—
粟 部	4	—	—	—	—	2	—	1	—	—	—	—	—
武 生	13	1	1	1	—	2	—	2	1	—	—	—	—
敦 賀	11	—	—	2	—	4	—	1	1	1	—	—	—
三 方	2	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—
小 濱	7	—	—	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—
高 濱	4	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—

27 消 防 組

	組 數	組 員				備 用				
		總 數	組 頭	小 頭	消 防 手	自 動 車	オ ー ト バ イ	ガ ン リ ン	蒸 氣 腕 用	
昭 和 13	169	20,509	170	1,190	19,149	33	6	222	8	648
福 井	25	2,701	25	157	2,519	10	—	24	2	80
大 野	16	1,883	16	111	1,756	1	—	21	2	82
勝 山	9	891	9	48	834	3	2	24	1	24
丸 岡	10	973	11	59	903	2	1	10	—	31
三 國	21	1,978	21	117	1,840	3	—	16	—	60
西 田 中	17	2,335	17	120	2,198	1	—	21	—	53
鯖 江	8	835	8	44	783	1	3	20	—	29
粟 部	8	903	8	54	841	2	—	18	1	59
武 生	18	1,813	18	107	1,688	4	—	24	—	40
敦 賀	6	947	6	56	885	2	—	11	2	21
三 方	7	1,616	7	102	1,507	1	—	7	—	83
小 濱	16	2,900	16	175	2,709	3	—	18	—	53
高 濱	8	734	8	40	686	—	—	8	—	33

33 狩 獵 免 狀 下 附 人 員

	總 數				甲 種				乙 種				
	總 數	一 等	二 等	三 等	總 數	一 等	二 等	三 等	總 數	一 等	二 等	三 等	
昭 和 13	691	1	13	677	216	—	—	216	475	1	13	461	
福大勝丸三	井野山岡國	88	—	3	85	25	—	—	25	63	—	3	60
		95	—	1	94	4	—	—	4	91	—	1	90
		34	—	—	34	1	—	—	1	33	—	—	33
		24	—	1	23	11	—	—	11	13	—	1	12
		52	—	—	52	27	—	—	27	25	—	—	25
西館栗武	中江部生	41	—	—	41	13	—	—	13	28	—	—	28
		13	—	—	13	5	—	—	5	8	—	—	8
		46	—	2	44	10	—	—	10	36	—	2	34
		88	1	2	85	42	—	—	42	46	1	2	43
敦三小高	賀方濱濱	25	—	—	25	10	—	—	10	15	—	—	15
		37	—	—	37	21	—	—	21	16	—	—	16
		119	—	3	116	42	—	—	42	77	—	3	74
		29	—	1	28	5	—	—	5	24	—	1	23

34 鳥 獸 捕 獲 數

種 類	數 量	價 額	單 價	種 類	數 量	價 額	單 價
鳥 類				獸 類			
うごあくは	55	27.50	0.50	あひかわす	59,847	2,992.35	0.05
るたまや	183	54.90	0.30	とらひ	3,328	166.40	0.05
さきたぶ	161	128.80	0.80	りわわそめ	37	1.10	0.03
ぎぎかさ	4	14.00	3.50	すす	624	24.96	0.04
きやうかあ	11	11.00	1.00	ほあしかの	1,655	49.65	0.03
じりらもさ	2,359	3,538.50	1.50	ほをらだ	593	17.79	0.03
まづい	2,890	4,335.00	1.50	じじかこ	1,566	46.98	0.03
んなんぎさ	61	30.50	0.50	あし	320	9.60	0.03
ひ	5,027	12,567.50	2.50	かし	3,358	100.74	0.03
がくばしは	59	35.40	0.60	りわわ	61	3.05	0.05
りみらいす	37	185.00	5.00	あきした	125	625.00	5.00
よぐはじ	29	5.80	0.20	なつ	44	572.00	13.00
ひつしまか	83	33.20	0.40	ぐま	6	240.00	40.00
りみらいす	594	207.90	0.35	まねかぎ	346	13,840.00	40.00
よぐはじ	665	199.50	0.30	てむりく	454	8,172.00	18.00
さ	10,605	1,590.75	0.15	さ	125	187.50	1.50
ら	87,886	14,940.62	0.17	さ	21	21.00	1.00
み	28,270	4,805.90	0.17	さ	78	7,800.00	100.00
ち	10,783	1,833.11	0.17	あさう	152	7,600.00	50.00
や	114	22.80	0.20	の	18	270.00	15.00
ら	786	78.60	0.10	し	10,751	7,525.70	0.70
す	520	36.40	0.07	る			
め	470	28.20	0.06	さ			

